MONTAGE- & PFLEGEANLEITUNG

PROGRAMM:

Loop

ARTIKEL:

LK2-16 bis 18

INHALTSVERZEICHNIS
PELEGEANWEISUNG. ...ttt et h e s h e s e s e e e e e e e e e st e e s ee e s e e eae e e neesreesneesmeesnnas 2
WERKZEUGUBERSICHT ...ttt ettt ettt et s bbbt s st s s e e et sttt s st see 3
BESCHLAGSUBERSICHT: ...ttt sttt s s a s s e s e s es e s e sesese s ee e s s s e s s s es e s s et esesesesenesenenas 3
MONTAGE TEILE ...ttt ettt h e s h e s e e e st e bt e b oo e b e e e b e e eh e e eae e e ae e et e e saeesaeesaeesateeneeeneenreenneas 4
BE T TS EITE . ... ettt e e e s b e s he e s a e s e e e e e e R oo e R e e eR e e e e e e e ae e e e e e nee e nh e e s e nan e s e e reenneas 4
KOPFTEILIFUBRTEIL ...ttt sttt ettt st e et r et e et e s et e s an et e sa e e e ane e e be e e s re e e nmneesaneesreeenareeennneenes 4
MITTELSEITE ...ttt h et e e et e et oo bt s bt e oh e e a et e et et e e bt e bt e e b et eae e e ae e e st e ebeesaeesaeesaneenneeareeneas 5
SOCKEL ...ttt h et e ettt e e e e e R e e e R e e R e e eR e e Rt E e e R e e eE e e eRe e ee e e e n e e b e e eaeenaeeeaeeenreen e e reenre e 5
MONTAGE LIEGE ...ttt ettt bt h e st e e bt e ettt ettt e ea et e e b et e s et e e eate e e s et e sabe e e ebeeesareesanneenaneeenneen 6
ZWISCHENSTEG ... oo e et s e e a e e e s e s e e e e e s ee e s me e e ame e e smee e s me e e smneesneesameeesnneeanneeanes 10
MONATEG KOJENSCHUBKASTEN ...ttt ettt ettt sttt et b e sh e e st e st s bt e bt e s b e e s beeebeeeeneenneenree e 12

digitale Version



PFLEGEANWEISUNG

Bitte aufbewahren!

PFLEGEANWEISUNG

Wir freuen uns, dass Sie sich fiir dieses Mobel entschieden haben. Aus verpackungstechnischen Griinden wird
das Mobel teilweise zerlegt geliefert. Beachten Sie bitte nachfolgende Hinweise, die zur sachgerechten Montage
und Nutzung des neuen Mobels erforderlich sind. Aufgrund der Gefahrdung durch eine fehlerhafte Montage ist die
Montage ausschlieBlich durch fachkundigen Personen nach den Vorschriften dieser Montage- und
Pflegeanweisung vorzunehmen. Bei nicht vorschriftsmaBiger bzw. nicht fachmannischer Montage wird bei
Personen- oder Sachschéaden keinerlei Haftung iibernommen.

e Montieren Sie die Mdbelteile auf einer weichen und sauberen Unterlage um Beschadigungen zu vermeiden
e Nur bei lot- und waagerechter Aufstellung ist die einwandfreie Funktion des Mébels gewahrleistet.

¢ Verwenden Sie bitte nur die beigefligten Beschlage bzw. Einzelteile entsprechend den vorgesehenen
Montageschritten.

o st fir die Montage des Mobels eine Wandbefestigung vorgesehen, muss vor der Montage die Wand unbedingt aut
ausreichende Tragfahigkeit geprift werden (ggf. durch Probebohrung mit kleinem Bohrerdurchmesser). Die Diibel
sowie die Schrauben sind passend zur Wandbeschaffenheit auszuwahlen. Die Festigkeit der Wandbefestigung muss
von fachkundigen Personen Uberprift werden.

e Die Turen sind im Werk voreingestellt, missen aber ggf. aufgrund értlicher Bedingungen neu eingestellt werden.

o Elektroinstallationen dirfen nur von fachkundigen Personen ausgefiihrt werden.

PFLEGEANWEISUNG:

Bitte entfernen Sie aufgetretene Verunreinigungen im moglichst frischen Zustand mittels Papierwischtuch oder weichem,
sauberen Tuch (trocken oder feucht). Bei Feuchtreinigung ist mit saugfahigem Papierwischtuch nachzureiben. Die
Reinigung geschieht vorzugsweise mit reinem (warmem) Wasser, Schmier- oder Kernseifenlésung und/oder tUblichen flr
Mobeloberflachen geeigneten Reinigungslésungen OHNE scheuernde Bestandteile in Konzentrationen nach Angaben des
Herstellers. Reinigungsmittel sollten mit reinem Wasser restlos entfernt werden und danach sollte die Oberflache trocken
gewischt werden. Zum Entfernen von Verschmutzungen, die mit wassrigen Lésungen nicht entfernbar sind, kann z.B. mil
Alkohol (Spiritus) und weichen Tlchern gearbeitet werden. Dies jedoch nicht auf farbig lackierten Oberflachen. Beim
Umgang mit Lésungsmitteln die vom Hersteller angegebenen Unfallverhitungsvorschriften einhalten!

BEANSTANDUNGEN:

Sollte ein Teil fehlen oder beschadigt sein, kreuzen Sie dieses bitte deutlich auf der Montageanleitung an und schicken
diese lhrem Fachhandler zu. Die Montageanleitung ist nach der Montage unbedingt dem Endkunden zu tlibergeben.
Konstruktions-, Farb- und Materialdnderungen im Rahmen des technischen Fortschritts vorbehalten.

QUAL'TAT Giitezeichen
All unsere Produkte tragen das Giitezeichen der Deutschen Glitegemeinschaft Mébel e. V. und
entsprechen somit den strengen - vom RAL Uberwachten - Gite- und Prifbestimmungen. Der
Genehmigungsausweis beweist, dass das Mdbel gite- und schadstoffgeprift wurde. Unsere
Mobel tragen das RAL-Gltezeichen und sind somit auf Schadstoffe, Qualitat, Belastbarkeit und
Langlebigkeit geprift sowie umweltfreundlich und ressourcenschonend hergestellt. -\

Deutsche

Gutegemeinschaft
Mabel

H19930052

Stand: 24.05.2023 Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG Erstelldatum: 24.05.2023



WERKZEUGUBERSICHT:

D12

SPAX 4,5*35

GO1

MINIFIX GEH.15/19

o

=
00 ee
/

WINKEL BETT 127

108

Stand: 24.05.2023

SCHRAUBE M4 * 25

D70

D28 SPAX 5*25

~

GO03 "
VB35 HULSE M4*18

| 1 8 WINKEL

EINLEGERAHMEN

Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG

C09

SCHRAUBE M6 * 16

EO3 FO2

EUROSCHR. 6,3 * 13 HOLZDUBEL 8 * 40

WINKEL LK2 115*33*80

M1 3 SBKFU

VOLLAUSZUG 750

Erstelldatum: 24.05.2023



MONTAGE TEILE

@

BETTSEITE

2X

POSITION RAHMENAUFLAGEWINKEL
BEISPIEL POS. 1 POS. 1 POS.2 POS. 3 POS. 4

KOPFTEIL/FURTEIL

2X

Stand: 24.05.2023 Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG Erstelldatum: 24.05.2023



3

MITTELSEITE

SOCKEL

FO2

FO2

Stand: 24.05.2023 Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG Erstelldatum: 24.05.2023



MONTAGE LIEGE

©,

Stand: 24.05.2023 Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG Erstelldatum: 24.05.2023



KOPF-/FURTEIL [leeleurgsomes

5 L T | .

| POSITIONSSCHRAUBE! |

‘\/ MITTELSEITE SCHUBE M4 * 10
((((((((/

o o
o I 7 | .
1

POSITIONSSCHRAUBE! |

Stand: 24.05.2023 Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG Erstelldatum: 24.05.2023



-13

Erstelldatum: 24.05.2023

Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG

Stand: 24.05.2023



Stand: 24.05.2023

KOPF-/FU BTEIL [E03]EUROSCHR. 6,3 * 13

) 6 | ul
| POSITIONSSCHRAUBE !

Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG

Erstelldatum: 24.05.2023




10-13

©

ZWISCHENSTEG

KOPF-/FURTEIL MITTELSEITE

POS 1 POS2 POS 3 POS1 POS2 POS 3\&03 4|
] T
1 ﬂ‘5°"ﬂoooﬂoz\gf

k1 5 1o 1) T
° o o o
° °

(o] o o
° °

2 2 ® o @

o o o
o o o

° ° S ° ° °

®@ o @&

Stand: 24.05.2023 Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG Erstelldatum: 24.05.2023







12-13

DETAIL MONTAGE & EINSTELLUNG KOJENSCHUB

MONTAGE SCHUBKASTENZARGE

G37

S MINIFIX GEH.15/16

P (-,,.
i 4
G37 &7
-

D26

SPAX 3,0*16

%
&
@

SPAX 3,5 *45

(1x gespiegelt)

SBKFU KUPPLUNG RE

D67

D03

SPAX 3,0*16

p<{)\

D@ E=
oy
X

S

5

< Z4

=
2X
(1x gespiegelt)

Stand: 24.05.2023 Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG Erstelldatum: 24.05.2023

~



13-13

DETAIL MONTAGE & EINSTELLUNG KOJENSCHUB

MONTAGE SCHUBKASTEN:

—
Ly
—)
':|_O..09_'h ] [I EH
DEMONTAGE SCHUBKASTEN:
[
h

—>

VERSTELLUNG |@ms>

Stand: 24.05.2023 Copyright © 2023 Mébelfabrik Fr.Rudolf & Sohn GmbH & Co. KG Erstelldatum: 24.05.2023



	Pflegeanweisung
	WERKZEUGÜBERSICHT:
	BESCHLAGSÜBERSICHT:
	Montage Teile
	Bettseite
	Kopfteil/Fußteil
	Mittelseite
	SOCKEL

	Montage LIEGE
	Zwischensteg

	Monateg Kojenschubkasten

